
3  سال  چهاردهم  شماره   1944سه شنبه  17 خردادماه 1401

خبــــر

 توقیف محموله 50 میلیاردی باتری قاچاق در دشتستان
فرمانده انتظامی استان بوشهر گفت: محموله باتری قاچاق به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در شهرستان 
دشتستان کشف شد.. سردار سوسنی بیان کرد: در بازرسی از این خودرو ۱۰۸ هزار عدد باتری لیتیومی 
در اندازه های مختلف فاقد مدارک گمرکی کشف شد. 

جامعـــه
گـــــــــزارش

ایرانی ها  حافظه  در  جنوبی  آفریقای  از  که  نمایی  روشن ترین   

خودنمایی می کند تصویر نلسون ماندلا رهبر آزادیخواهان سیاه 

پوست ضد تبعیض نژادی این کشور و مبارزات آنها برای رهایی 

از زیر یوغ حاکمان آپارتاید است که تمام قد در دفاع از انسانیت 

ایستادند؛ نقطه آغاز از سرگیری تعامل ایران با این کشور -البته این 

بار عاری از آپارتاید- هم به نخستین سفر ماندلا به تهران برمی گردد، 

سال ۱۳۷۱ که برای قدردانیِ از حمایت جمهوری اسلامی از جریان 

مبارزه کشورش به ایران سفر کرد. 

از آن پس یکبار دیگر ماندلا به ایران آمد و پس از آن چندین بار 

وزرای امور خارجه دو کشور )بویژه در دهه ۹۰( در سفرهایی به بحث 

درباره توسعه روابط تجاری پرداختند؛ حالا قرار است در سال جاری 

دولتمردان ایران برای پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران 

و آفریقای جنوبی به پرتوریا بروند. امیر عبدالهیان وزیر امورخارجه 

ایران اوایل خرداد ماه در دیدار با دلامینی، معاون وزیر روابط و 

همکاری های بین المللی آفریقای جنوبی گفت که جمهوری اسلامی 

ایران هیچ گونه محدودیتی در مورد روابط با آفریقای جنوبی قائل 

نبوده و بویژه دولت جدید درصدد توسعه روابط با کشورهای قاره 

آفریقا است. پس از گذشت یک هفته از این دیدار، بحث و بررسی 

درباره همه آنچه بوشهر برای نوسعه روابط تجاری ایران و آفریقای 

جنوبی دارد، در سفر سفیر این کشور به کرانه خلیج فارس از سر 

گرفته شد و این همه، در جلسه های گفت وگو، در نشست ها و 

در بازدیدهای مختلف، از بنادر تا نخلستان های دشتستان جست 

و جو شد. 

برای  راهی  نقشه  جنوبی،  آفریقای  و  ایران  مشترک  کمیسیون 

توسعه روابط تجاری از بوشهر

ویکا مازوی کومالو هر جای بوشهر و دشتستان که رفت و هر وقت 

که با مسئولان بوشهری به بحث و گفت وگو نشست از کمیسیون 

مشترک ایران و آفریقای جنوبی سخن به میان آورد، آن چیزی که به 

گفته او تمام خلاءهای موجود برای توسعه مبادلات تجاری ۲ طرف 

را در ۲۳ تفاهم نامه موجود بررسی می کند و حالا باید دید چطور 

می توان به آن زندگی بخشید. به گفته کومالو آفریقایی بسیاری از 

میزبانان فارسی و بوشهری او اطلاعات کافی از وجود این کمیسیون 

نداشتند و سازمان توسعه تجارت و وزارت امور خارجه باید برای 

معرفی آن بیشتر کوشش کنند. آقای سفیر از بعد از ظهر دوشنبه 

ورود به بوشهر که برای بازدید از شرکت صنایع سیمان دشتستان 

رفت تا هنگامی که سرانجام پایان روز سه شنبه در نشست کارگروه 

توسعه صادرات غیرنفتی استان بوشهر با مسئولان میزبان به بحث 

و تبادل نظر نشست، در پی تحقق همین هدف بود. چرا که به 

اعتقاد او  همه داشته های بوشهر برای توسعه تجارت و تبادل 

دانش فنی در ۲۳ تفاهم نامه ایران و آفریقای جنوبی می گنجد و 

تنها باید شرکت های فعال در این بخش را شناسایی و موقعیت را 

برای کارآفرینان هر دو کشور فراهم کرد. کومالو معتقد است پیش از 

اینکه رئیس جمهور ایران مهر یا آبان ماه سال جاری به کشورش 

سفر کند لازم است قابلیت های اقتصادی ۲ طرف شناسایی شود 

تا این سفر در حل مشکلات و توسعه روابط موثرتر واقع شود؛ 

هدفی که او در سفر به بوشهر هم دنبال کرد. مدیران بوشهری 

هم در سراسر این سفر، کوشیدند محصولاتی که از اقبال بیشتری 

برای قرار گرفتن در سبد صادراتی و سفر از مرزهای خلیج فارس 

به جنوبی ترین نقطه قاره سیاه برخوردارند، از سیمان و تولیدات 

برآمده از معادن گرفته تا خرمای کبکاب های خاص دشتستان و 

شاه میگوهای پرورشی بوشهر  را به دایره معرفی بیاورند. 

جاذبه های دشتستان برای سفیر سرزمین رنگین کمان

سفیر آفریقای جنوبی سفرش به بوشهر را از دشتستان آغاز کرد؛ 

از شرکت صنایع سیمان این شهرستان رفت و  بازدید  ابتدا به 

سپس در نشستی با عنوان "بررسی توسعه همکاری استان بوشهر 

و کشور آفریقای جنوبی" با مسئولان شهرستانی و استانی به بحث 

و گفت گو پرداخت. هنگامی که کومالو در بازدید از شرکت سیمان 

دشتستان گفت کشورش سالانه به واردات ۳۰میلیون تن سیمان 

نیاز دارد، مدیرعامل صنایع سیمان دشتستان برای قرار دادن خود 

در فهرست منابع تامین کننده این محصول برای آفریقای جنوبی 

ابراز آمادگی کرد. ایرج موسوی گفت: هلدینگ سیمان دشتستان 

با مزیت فاصله ۶۰کیلومتری تا بندر می تواند تامین کننده بخشی 

از نیاز این کشور باشد. خبرها به نقل از فرماندار دشتستان نشان 

می دهد که در پایان سفر به این شهرستان صنعت سیمان، منابع 

معدنی و خرمای آن مورد توجه میهمان قرار گرفته است. 

خرمای بوشهر در سودای سفر به آفریقا

بر اساس گفته احمد بنافی، نخلستان های بوشهر سالانه ۱۶۰ 

هزار تن خرما تولید می کنند و آمادگی صادرات بخش زیادی 

از آن را به کشورهای هدف دارد و آفریقای جنوبی می تواند 

یکی از آنها باشد، ظرفیتی که به گفته فرماندار در نشست با 

کومالو بررسی شد. 

مزیت گونه های خاص خرمای بوشهر برای راهی شدن به جنوب 

آفریقا، در بیشتر نشست هایی که روز بعد در مرکز استان بوشهر 

برگزار شد هم به سفیر آفریقای جنوبی گوشزد شد تا مگر این 

بازارهای  به  گذشته  از  بیش  راهی  بوشهری  ارگانیک  محصول 

غیر  توسعه صادرات  در نشست  بوشهر  استاندار  بیابد.  جهانی 

نوع  از ۱۰  بود سخن  آن  میهمان  کومالو هم  بار  این  که  نفتی 

خرمای بوشهر گفت که توانسته است تا کنون ۱۰۰ کارخانه تولید 

فرآورده و بسته بندی را در این استان فعال کند و حالا می تواند 

بازار آفریقای جنوبی را در اختیار گیرد. مدیرکل جهاد کشاورزی 

استان بوشهر هم برگزاری سالانه نمایشگاه خرما را فرصتی برای 

بازرگان های آفریقایی دانست تا بیشتر با این ظرفیت بوشهر آشنا 

شوند. کومالو هم که میهمان سرزمین نخل و آفتاب شده بود، بر 

کیفیت خرمای بوشهر اذعان کرد که استان بوشهر مرغوب ترین 

نوع خرما را تولید می کند و این می تواند یکی از کالاهایی باشد که 

راه صادرات به آفریقای جنوبی می یابد. 

طعم خوش توسعه تجارت با می گوی پرورشی بوشهر

حالا که سفیر آفریقای جنوبی آمده بود تا قابلیت های صادراتی 

بوشهر را بررسی کند و نتیجه را به کشورش ببرد، نمی شد سخنی 

از می گوی خوش طعم بوشهری به میان نیاید چرا که کارشناسان 

اقتصادی پیش بینی می کنند با همه مزیت هایی که دارد خیلی زود 

می تواند در ذائقه ملت جنوب آفریقا جا خوش کند. 

استاندار، رئیس اتاق بازرگانی، مدیرکل جهاد کشاورزی و دیگر 

مدیران بوشهری بخوبی از فرصت پیش آمده برای معرفی طلای 

صورتی اسن استان به سفیر سرزمین الماس ها استفاده کردند 

و  هرجا نشستی با حضور کومالو برگزار شد سخنی از ظرفیت 

صادراتی می گوی بوشهر به میان آمد. به گفته رئیس اتاق بازرگانی 

بندر بوشهر حدود ۵۰ درصد از ۶۰ هزار تن می گوی پرورشی ایران 

در بوشهر تولید می  شود. مدیرکل جهاد کشاورزی بوشهر هم که 

برای معرفی ظرفیت کشاورزی و شیلات بوشهر به نشست توسعه 

تجارت غیر نفتی آمده بود، اعلام کرد که استان بوشهر سالانه 

۲۸ هزار تن می گوی پرورشی تولید می کند که این میگوها در 

بسته های یک تا ۱۰ کیلویی بسته بندی و صادر می شود. نوذر 

منفرد خطاب به سفیر میهمان در نشست، توصیه کرد: میگو 

محصول ویژه استان بوشهر است که پیشنهاد می شود تاجران 

آفریقای جنوبی به صورت ویژه روی آن کار کنند. البته او در ادامه 

سخنان خود نیازهای استان بوشهر برای واردات از آفریقای جنوبی 

را هم پیشنهاد کرد، او تبادل تکنولوژی تولید ژل آلوئه ورا و گوجه 

فرنگی خشک از جمله تقاضاهای استان بوشهر دانست. به گفته 

او استان بوشهر سالانه ۲۴۰ هزار تن گوجه فرنگی صادر می کند و 

بازرگان های بوشهری مشتاق هستند با واردات تکنولوژی خشک 

کردن این محصول ارزش افزوده آن را افزایش دهند. 

 

آغوش بازسفارت آفریقای جنوبی برای بازرگانان بوشهر

در پایان سفری ۲ روزه که می تواند اثری طولانی بر مناسبات 

تجاری بوشهر و آفریقای جنوبی یگذارد، استاندار بوشهر بار دیگر 

داشته های بوشهر را برای کومالو مرور کرد، احمد محمدی زاده 

آفریقای  به  برای صادرات  بوشهر  استان  ظرفیت های شاخص 

پتروشیمی،  اولیه  مواد  شیمیایی،  کود  میگو،  خرما،  را  جنوبی 

معدنی  مواد  پروژه  های مشترک کشتی سازی،  فرش دستباف، 

مانند آهک و خدمات فنی مهندسی حوزه نفت و گاز عنوان 

آفریقای  و  ایران  روابط  دوستانه  و  تاریخی  سابقه   همه  کرد. 

جنوبی در سفر ۲ روزه کومالو به بوشهر او را همراهی می کرد؛ 

بوشهر  که  گفت  دوست  کشور  این  سفیر  به  بوشهر  استاندار 

پایدارتر  برای  این سفر مقدمه ای  امیدواراست  و  اوست  خانه 

شدن روابط تجاری ایران و آفریقای جنوبی باشد. کومالو هم در 

پاسخ به میهمان نوازی بوشهری ها و با اشتیاقی فراوان گفت 

اقتصادی  برای فعالان  آفریقای جنوبی همیشه  که درِ سفارت 

این  برای تسهیل گری در  با آغوش گشوده  باز است و  بوشهر 

بخش تلاش می کنیم. او  اذعان داشت که روابط تجاری ایران 

و کشورش قابل افزایش است، ارتباط نزدیک و تنگاتنگ این ۲ 

کشور را دروازه ای برای توسعه مبادلات تجاری آنها می بیند. او 

به مثابه سفیری برای قاره سیاه هم گفت که حوزه آفریقا ۵۵ 

کشور تجارت آزاد دارند که این می تواند، هابی برای صادرات 

سفر  این  باشد.  آفریقا  حوزه  کشورهای  به  ایرانی  محصولات 

تعامل تجاری  برای  گام نخست  را می توان  بوشهر  به  روزه   ۲

بالقوه  آفریقای جنوبی تلقی کرد؛ گامی که در آن دورنمای  با 

توسعه تجارت از کرانه خلیج فارس تا آفریقا ترسیم شده است و 

می تواند مراوده های اقتصادی چنان مستحکم شکل گیرد که 

سفر کومالو را به نقطه عطفی تاریخی بدل کند. 

تکاپو برای توسعه تجارت از کرانه خلیج فارس
 تا جنوبی ترین نقطه آفریقا

نخل از درختانی است که پای در آب و سر در آتش دارد. در 

دیگری  به گونه  زندگی  نخلستان  کوچک  اجتماعات  سایه سار  

جاری است. از رویش  در واحه های مناطق بیابانی حول یک 

چشمه یا چاه  در بلوچستان، خور و بیابانک تا گسترش در عرض 

رودخانه های پر آب نظیر اروند  و باریکه آبراه های مناطق خشک 

سواحل خلیج فارس، همه رویشگاه گونه های اهلی و وحشی این 

درخت بوده است. 

 پراکنش جهانی رویش درختان نخل در کشورهای خاصی با 

شرایط آب و هوایی گرم و خشک، حوالی مدارهای راس سرطان 

و راس الجدی  در هر دو نیمکره سازگارو محدود می باشد. مانند 

نواحی شبه استوایی  حتی با میزان بارندگی کم و  و آب نسبتا 

محدودیت  باشد.  کافی  درخت  این  آبیاری  جهت  که  فراوان 

بودن  دارا  با  وایران  سو  یک   از  جهان  در  خیز  خرما  مناطق 

قابلیت  های  مناسب کشت خرما  و سطح زیر کشت نخیلات 

در استان های جنوبی خود، به ویژه  ) بوشهر، فارس، خوزستان، 

کرمان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان( همچنین از سوی دیگر 

امکان رقابت   میوه خرما برای کشوررا در بازارهای جهانی ممکن 

می سازد . نخلستان ها در مناطق رویش خود  فواید متنوعی را 

برای ساکنین آن منطقه به ارمغان می آورند. خرما به عنوان گونه 

کلیدی از محصولات استراتژیک  این درخت است که می تواند 

نقش تعیین کننده ای در امنیت غذایی و سلامتی محیط های 

تحت رویش و و بطور کلی کشورهای جهان در حال توسعه  

ایفا نماید. 

در کشور ما روش های سنتی بسته بندی خرما نتوانسته تا کنون 

انتظارات بازار جهانی را برآورده سازد. در گذشته با توجه به جمیعت 

و تکنولوژی محدود، از مواد اولیه بومی ) الیاف و برگ درخت نخل 

به شکل بل  و بافت حصیر(   با بهره گیری از ابزار ابتدایی برای 

بسته بندی خرمای تولیدی )ارگانیک (بدون استفاده از نهاده های 

کشاورزی ) کود، سم و... (، جهت مبادلات اقتصادی در نواحی 

داخلی و کشورهای حوزه خلیج فارس از راه دریایی صادرو مصرف 

می شد. از آنجایی که خرما در ردیف خشکبار وغذای اصلی مردم را 

در گذشته تشکیل می داد ابتدا فله فروشی و سپس در قالب بسته 

بندی بل  و ظروف  گچی و سفالی در وزن 30 تا 40 کیلوگرم مورد 

نیاز سالانه بسته بندی می شد، طی چند دهه  اخیر کم کم استفاده 

از جعبه های کارتونی 20 کیلویی سپس 10 کیلویی و 5، 4، 3 ودر 

حال حاضر به 30 مدل در بین باغداران و تاجران خرما، همچنین 

کارگاه های خانگی و صنعتی رایج شده است  با این وجود  هنوز 

روند بسته بندی  وفرآوری خرما بهینه نبوده  وتا کنون نتوانسته 

در شرایظ فعلی نیاز بازار و متقاضیان خرما را برآورده  و برندسازی 

نماید. لذا ضرورت توجه به  برنامه ریزی و مدیریت صنایع وابسته 

به  درخت نخل  و میوه خرما، همچنین  ضرورت عرضه مستقیم 

آن به بازارهای  داخلی و خارجی بیش از پیش احساس می شود. 

 بر اساس برنامه آمایشی  استان های جنوبی از جمله استان 

اصلی  از محور های  یکی  برنخیلات   تاکید  با  باغداری  بوشهر، 

خاص  شرایط  می باشد،  کشاورزی  بخش  در  استان  توسعه 

اقلیمی  و بحران منابع آبی دراستان های جنوبی، اصول آمایش 

این استان ها ایجاب می کند که محور توسعه کشاورزی از زراعت 

و کشت های آب بر به توسعه باغداری با روش های مدرن آبیاری 

تغییر یابد. بدین منظور سرمایه گذاری درفرآیند  کاشت، داشت، 

افزایش  جهت  خرما  نظیر  باغی  محصولات  بهینه  برداشت 

اشتغال  نو آوری و فرآوری  در این بخش باید مورد توجه مدیران 

این بخش قرار گیرد. 

استان بوشهردر زمینه خرما کبکاب و زاهدی  جایگاه ویژه ای در 

میان استان های دیگر برخوردار است. وجود بیش از 65 میلیون 

اصله نخل با واریته های مرغوب و تولید بیش از 200000 هزار 

محصولات  برای  مناسب  بازار  وجود  و تر،  خشک  خرمای  تن 

تولیدی آن در داخل  کشور وهمجواری با دریا، قابلیت صادرات 

به کشورهای دیگر به خصوص همسایگان دریایی از مزیت های 

اقتصادی آن محسوب می شود. برای  رسیدن به جایگاه واقعی  

می تواند  خرما  ملی  انجمن  جهانی  عرصه  در  خرما  محصول 

مقدمات یک صادرات مطلوب را  با مشارکت کشاورزان و فعالان 

این بخش فراهم نماید. 

در  دهه  چهار  از  بیش  در  را  نخلستان  تحول  زمینه  آنچه 

استان فراهم آورده وبه عنوان یک چالش محسوب می شود، 

کبکاب  درختان  یکسره  کشت  و  بومی  متنوع  حذف گونه های 

این  بیشتر  به شکل تجربی است  متاسفانه  نخلداران  توسط 

تغییرات و حذف گونه ها در دشتستان رخ داده است، گونه های 

ارزشمندی که در یک کلیت مشهور به تولید خرمای خاصه بودند، 

زرد و قرمز،  اندازه دانه، زودرس و دیررس،  با تنوع در رنگ و 

خشک و مرطوب، اول فصل  وآخر فصل و هرمنطقه و هر خاک 

به یک گونه مشهور بود. نظام تک کشتی  یک آسیب محیطی 

است  که کشورهای توسعه یافته  قبلا تجربه نموده اند. 

حالا این گونه درختان خرما که نیاکان ما کشت کردند، کمیاب 

رویش  در محدوده  که  بطوری  نیزمنقرض شده اند.  بسیاری  و 

امروزی نخلستان ها  دیگر مشاهده نمی شوند و ارتباط با این 

زیست بوم سازگار قطع شده و از زنجیره رستنگاه خود حدف 

شده اند و تنها واریته غالب جایگزین درخت کبکاب با این تفکر 

که ثمردهی آن بیشتر و در بازار فروش و در آمد بیشتری دارد. 

زیستی  استاندارهای  اساس  بر  که  این  از  غافل 

وجود گونه ها مکمل یکدیگر هستند. برای حفظ 

ملزوم  و  لازم  زمین  بر  حیات  بقای  و  سلامتی 

یکدیگر هستند. به عنوان مثال از وقتی در کشورهای 

در حال توسعه اراضی را از درختان بومی پاک کردند  

و یکسره به زیر کشت یک گونه خاص رفت. آفت ها 

توانستند حکمرانی بیشتری بر محصولات کشاورزی 

داشته باشند  و پیامد این دستکاری  موجب استفاده 

بیشتر ازآفت کش ها و مرگ بیشتر زیستمندان دیگر شد. لذا 

رسالت انجمن ملی خرمای ایران شناخت گونه ها و گام برداشتن  

برای حفظ و تجدید گونه های در معرض خطر می باشد. 

آموزش و ایجاد نگرش جدید  حلقه گمشده باغداری و کیفیت 

محصول خرما می باشد برای بهبود کمیت و کیفیت ارقام خرما 

باید در فرآیند کاشت، داشت و برداشت بازنگری شود. 

در نظر داشته باشید که آبیاری غرقابی و نفود دادن آب به اعماق 

زیاد، حتی جایی که ریشه درخت نیست بر کیفیت خاک و هدر 

رفت آب، کاهش طول عمر سیستم زهکشی نقش دارد. نوسان 

در توالی  و دوره آبیاری و عدم فاصله مناسب بر روند سازگاری با 

وضعیت موجود درخت بر کیفیت دانه، رطوبت و رنگ محصول، 

درجه بندی  خرما و... تاثیر گذار  می باشد. با توجه به بحران 

منابع آب در کشور  اصلاح شبکه وروش آبیاری، سوخت سالانه 

میلیون ها تن چوب و برگ نخل و تولید  آلایندگی آن از دیگر 

برای  را  جبرانی  قابل  غیر  ضررهای  که  است  اساسی  مسِائل 

محیط و کیفیت محصول با خود همراه دارد. 

آنچه بر روند داشت می تواند بسیار تاثیر گذار باشد میزان کود، نوع 

کود، دوره کود دهی و استفاده از آفت کش ها، همه  واریته ها را در 

این 

بخش 

قیمت گذاری بر و با مشکل مواجه نموده 

فاکتورهای آن و تقاضای بازار تاثیر  گذاشت.  خواهد 

ارتقا  کیفیت،  کارآمد، حفظ  نیروی  وری،  بهره  و 

برداشت، آموزش دیده در فرآیند   داشت،  کاشت، 

تفکیک  بندی،  زایی، فرآوری، وجود سردخانه، بسته 

توسعه تشکیل صنف، اتحادیه  ضرورت های  از  و... 

و  خرما  فراورده های آن  می باشد. نخیلات، 

به  توجه  با  لذا  قابلیت های  استان  حمایت   

پروژه های  سرمایه گذاری، از طرح ها و  مناسب 

در  نوآوری  تبدیلی سردخانه،  صنایع  بندی،  بسته 

به  وابسته  تکمیلی  خرما و  ومحصول  نخل  درخت 

ذینفعان در زمینه های مختلف  مشارکت  با  صرفا  

کشاورزی،  خرما، )جهاد  انجمن   بازرگانی،  اتاق 

میسر  خواهد شد. باغداران( 
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خبــــر

یادداشت

ایجاد 1522 شغل پایدار به همت 
جهاد دانشگاهی بوشهر

طرح  گفت:  بوشهر  استان  دانشگاهی  جهاد  رئیس 

توسعه مشاغل خانگی به همت این نهاد در سال ۱۴۰۰ 

موفق به ایجاد هزار و ۵۲۲ شغل پایدار شد. 

علی احمدی زاده بیان کرد: طرح توسعه مشاغل خانگی 

از اواخر سال ۱۳۹۹ کار خود را با استفاده الگو های نوین 

مشاغل به همت جهاد دانشگاهی استان بوشهر و با 

استان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون  کل  اداره  همراهی 

بوشهر آغاز کرد. 

وی با اشاره به ثبت نام ۳ هزار و ۲۸۰ نفر از استان بوشهر 

از  در طرح توسعه مشاغل خانگی، تصریح کرد: پس 

آموزش و مشاوره و توانمندسازی هزار و ۶۸۹ نفر هزار 

و ۶۱۵ نفر به بازار کار اتصال و تعداد ۴۱ پیشران جذب 

شدند. 

 . ................................................................

استاندار بوشهر: 

کارگروه تخصصی برای تکمیل 
پروژه های عمرانی استان تشکیل 

شود

پروژه های عمرانی  بر تسریع  باتأکید  بوشهر  استاندار   

بر اساس اولویت بندی و اهمیت آنها در نقاط مختلف 

استان گفت: در این راستا برای تأمین اعتبار و تسریع در 

تکمیل آنها کارگروه های تخصصی تشکیل شود

احمد محمدی زاده با اشاره به اینکه پروژه های مختلف 

و  زیربنایی  گردشگری،  رفاهی،  خدماتی،  عمرانی، 

سرمایه گذاری در استان بوشهر در حال اجرا است اظهار 

داشت: برخی از پروژه ها سال ها پیش اجرا شده که برای 

تسریع در تکمیل آنها نیاز به توجه ویژه دارد. 

وی با بیان اینکه اطلاعات پروژه های عمرانی تدوین و 

مشخص شده است تصریح کرد: باید منابع تأمین کننده 

این طرح ها مشخص و تفکیک شهرستانی شود. 

 . ................................................................

کشف »پشمک با هورمون مردانه« 
و »رب انار مخدر« به مقصد 

انگلستان
 

۲۳۱گرم شربت تریاک در جاسازی بسته پستی تحت 

عنوان شیشه »رب انار« از مبداء استان بوشهر به مقصد 

انگلستان، ۹۱۰قرص و آمپول تستسترون جاساز شده در 

پشمک و شیرینی به مقصد انگلستان توسط کارکنان 

گمرک کشف شده است. 

خصوص  در  گمرک  سخنگوی  لطیفی،  اله  روح  سید 

کشفیات مواد غیرمجاز و مخدر در بخش امانات پستی 

شربت  ۲۳۱گرم  داد:  توضیح  گمرک  توسط  هوایی  و 

تریاک در جاسازی بسته پستی تحت عنوان شیشه »رب 

انار« از مبداء استان بوشهر به مقصد انگلستان، ۹۱۰قرص 

و آمپول تستسترون جاساز شده در پشمک و شیرینی 

به مقصد انگلستان و ۶هزار و ۴۰۰حب قرص ترامادول 

در بخش امانات پستی گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( 

توسط کارکنان گمرک کشف شده است. 


